Муниципальное казенное

учреждение

«Департамент образования» МР

«Алданский район» РС(Я)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«Алдан оройуона»

муниципальнай оройуонун

«Үөрэх департамена»

муниципальнай хааһына

тэрилтэтэ

МКУ «Департамент образования» «Үөрэх департамена» МХТ

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

20 ноября 2023 г.                                                                                                     № 01-03\ 824

г. Алдан

 Об организации проверки олимпиадных работ по якутскому языку и литературе,

языкам МНС (эвенкийский язык)

 С 17 ноября по 2 декабря 2023 года в Алданском районе проходит муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиада школьников Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке олимпиадных работ по якутскому

языку и литературе, языкам МНС (эвенкийскому) (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «СОШ №7 с.Кутана», МБОУ

«СОШ №20 с. Хатыстыр», МКОУ «СОШ №37 с.Угоян»:

1.1. Направить сканированные олимпиадные работы в день проведения олимпиады до 17.00 на

электронную почту zinoveva.eo@mail.ru.

1.2. Освободить от занятий с сохранением заработной платы и стимулирующих выплат членов

муниципальной комиссии для проверки олимпиадных работ.

3. Членам жюри муниципальной комиссии направить проверенные работы и протокол

муниципальному координатору Зиновьевой Е.О. в день получения олимпиадных работ до 17.00

на электронную почту zinoveva.eo@mail.ru.

4. Районному координатору Зиновьевой Е.О.:

4.1. Организовать перекрестную проверку олимпиадных работ на второй день после

олимпиады.

4.2. Заполнить сводный протокол муниципального этапа с указанием победителей и призеров.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования МКУ «Департамент образования».

Начальник

МКУ «Департамент образования»        Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен _______________/____________________/ «______»____________2023г
                                                       Подпись             Расшифровка подписи                               Дата

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru
mailto:zinoveva.eo@mail.ru
mailto:zinoveva.eo@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 01-03\ 824 от 20 ноября 2023 г.

Состав муниципальной комиссии по проверке олимпиадных работ по якутскому языку и

литературе, языкам МНС (эвенкийскому)

ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК

Дата проверки 22.11.2023

1 Матвеева З.В. СОШ №37 с. Угоян председатель

2 Григорьева Ф.Г. СОШ №7 с. Кутана

3
Дьэнкэттэ Арчыына

Кырбый кыыьа
СОШ №20 с. Хатыстыр

ЯКУТСКАЯ ЛИТЕРАТУРА

Дата проверки 26.11.2023

1 Григорьева Ф.Г. СОШ №7 с. Кутана  председатель

2 Петрова Л.Б. СОШ №37 с. Угоян

3
Дьэнкэттэ Арчыына

Кырбый кыыьа
СОШ №20 с. Хатыстыр

ЭВЕНКИЙСКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки 01.12.2023

1 Васильева М.А. СОШ №20 с. Хатыстыр председатель

2 Егорова М.В. СОШ №7 с. Кутана

3 Кузьмина А.А. СОШ №37 с. Угоян